平成23年10月31日

各 位

上場会社名   東京瓦斯株式会社

代表者     代表取締役社長 岡本 毅

(コード番号   9531)

問合せ先責任者 経理部連結決算グループマネージャー 相澤 正人

(TEL      03-5400-7736)

平成24年3月期第2四半期(累計)業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成23年10月3日に公表した平成24年3月期第2四半期(累計)の業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせします。

記

●業績予想と実績との差異について

平成24年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値と実績との差異(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 745,000 △ 1,000 △ 2,000 △ 8,000 △ 3.05
今回発表実績(B) 748,378 1,739 1,931 △ 4,959 △ 1.89
増減額(B-A） 3,378 2,739 3,931 3,041
増減率(%) 0.5 － － －
(ご参考)前期第2四半期実績
(平成23年3月期第2四半期)

701,322 48,059 45,869 25,569 9.54

平成24年3月期第2四半期(累計)個別業績予想数値と実績との差異(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 647,000 △ 14,000 △ 7,000 △ 8,000 △ 3.05
今回発表実績(B) 647,696 △ 12,133 △ 4,422 △ 6,272 △ 2.39
増減額(B-A） 696 1,867 2,578 1,728
増減率(%) 0.1 － － －
(ご参考)前期第2四半期実績
(平成23年3月期第2四半期)

603,718 31,515 38,623 27,282 10.18

差異の理由
個別業績において、9月のガス販売量が前回予想発表時の見通しより増加したことによるガス売上高の増加や、電力売上高

の増加が発生したことに加え、9月の為替レートが前回発表予想時の前提より円高で推移したことによる原材料費の減少が発

生したこと等から、売上高・営業利益・経常利益・四半期純利益とも前回発表予想を上回る結果となりました。

連結業績についても、主として個別業績の変動により売上高・営業利益・経常利益・四半期純利益とも前回発表予想を上回

る結果となりました。

以上